
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092800207

207

Nº 184, terça-feira, 28 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia 27 (vinte e sete) de setembro
de 2021 declarou VENCEDORA do certame licitatório em epígrafe a empresa: CERRADO
ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI, com proposta financeira no valor de R$ 459.167,78
(quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e sessenta e sete reais e setenta e oito
centavos). O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos interessados na sede do DER-PI,
na Av. Frei Serafim, 2492. Centro, nesta Capital.

Teresina, 27 de setembro de 2021
MARCOS CARVALHO PORTELA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 760/2021

OBJETO: Registro de preços de veículos. Abertura dia 08/10/2021, às 09h
Processo 21/1300-0005538-0. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis
nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 0759/2021
OBJETO: Equipamentos/materiais para laboratório. Abertura dia 14/10/2021, às

09h Processo 21/2000-0090887-5. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 27 de setembro de 2021.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SPGG

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9285/2021

Objeto: Serviços de arbitragem. Premiação, socorros de urgência e
gerenciamento dos eventos esportivos educacionais.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, comunica que fica
suspensa a abertura do Pregão Eletrônico acima informado, Processo 21/2900-0000124-7,
cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg. 189 do Diário Oficial da União, do dia
14.09.2021, por solicitação do Órgão demandante para fins de ajustes necessários no
instrumento convocatório, devendo a nova data ser comunicada por intermédio de
publicação, conforme legislação vigente. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 27 de setembro de 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

Diretora DELIC/CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 646/2021

Processo CEDAE: E-12/800.205/2021 - Objeto: "AQUISIÇÃO DE SUBSTRATO ENZIM ÁT I CO
DEFINIDO ONPG - MUG 24 HORAS". A Assessoria de Licitações comunica que a ERRATA 01
encontra-se a disposição dos interessados no site www.cedae.com.br, com as alterações
efetuadas no edital do Pregão Eletrônico em epígrafe.

Em 24 de setembro de 2021
AMANDA BLANCO

Assessoria de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0863.2019/DPE-RO UASG 926224
Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e

45 do Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de 1 (um) veículo tipo
caminhonete para atender o Núcleo de Cacoal da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia (convênio - 250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ), para declarar o resultado
F R AC A S S A D O.

Porto Velho - RO, 22 de setembro de 2021.
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021/CPCL/DPE/RO - UASG 926224

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0529.2019/DPE-RO
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, torna público

o Pregão Eletrônico nº 023/2021/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com
adjudicação por item, visando à aquisição de microcomputador para atender a
Defensoria Pública do Estado de Rondônia - Convênio nº
250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ (840970/2016-MJ),. A sessão pública será
no dia 08/10/2021, às 10h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. O valor estimado
é R$ R$ 190.518,75 (cento e noventa mil e quinhentos e dezoito reais e
setenta e cinco centavos).

Porto Velho - RO, 27 de setembro de 2021.
ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 42/2021

UNIVERSAL E EXCLUSIVO PARA ME E EPP
A CPL/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo

nº 23101.001454/2021.06, da SETRABES, cujo objeto é a eventual aquisição de material de
expediente, escritório e papelaria, conforme demonstrativo abaixo:

. Ord. Empresa Vencedora Vlr. Total (R$)

. 1. MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA (Itens 1 e 63). 18.468,40

. 2. ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E
REPRESENTACOES EIRELI (Itens 2, 4, 12, 14, 18, 19, 20, 24, 26,
27, 32, 67, 73 e 82).

463.971,70

. 3. R W DE ALBUQUERQUE EIRELI (Itens 3, 5, 7, 9, 25, 55, 56,
62, 65, 66, 69 e 70).

150.396,90

. 4. R V RAMOS EIRELI (Itens 6, 8, 10, 11, 13, 15, 21, 22, 23, 28,
29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,46, 47, 48,
49, 51, 52, 58, 60, 61, 64, 68, 71, 72, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83,
85, 86, 87, 88, 89, 90 e 92).

554.277,36

. 5. SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA (Itens 16, 17, 53, 54, 57
e 84).

31.422,92

. 6. COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA (Item 33). 37.730,38

. 7. MARTINS SERVICO E TRANSPORTE LTDA (Item 38). 24.028,68

. 8. A V R BORGES EIRELI (Itens 50, 59, 74, 75, 91, 93, 94 e
95).

15.037,00

. Valor global do certame: R$ 1.295.333,34 (um milhão duzentos e noventa e cinco mil
trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos).

Esta publicação torna SEM EFEITO a publicação do resultado veiculada no DOE,
ed. n° 4046; no DOU, ed. n° 177 (Seção 3) e no Jornal Folha de Boa Vista, ed. n° 453/2021,
todos do dia 17/09/2021, em razão da manifestação da VICE-GOVERNADORIA, por meio do
OFÍCIO N° 23/2021/VICE GOV/GAB VICE (ep. 2999936), pela sua desistência de participação
no Registro de Preços.

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.
Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 27 de setembro de 2021.
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

PROCESSO: 16101.000288/2021.57
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL AQUILINO MOTA DUARTE FASE I, NA
CIDADE DE BOA VISTA - RR.

EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 012/2021
A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado da Infraestrutura - SEINF,

torna público o resultado da fase de classificação do referido certame licitatório e declara após
análise das Propostas de Preços que as Empresas: COEMA CONSTRUTORA LTDA e EXTREMO
NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI, estão CLASSIFICADAS, e a Empresa NR CONSTRUÇÕES LTDA, está
DESCLASSIFICADA .

Assim, fica aberto o prazo de (05) cinco dias úteis em observância à alínea "b",
inciso I do artigo 109 da Lei 8.666/93, para apresentação de recursos e findado este, estará
automaticamente aberto igual prazo para apresentação das contrarrazões pelos interessados.
Os autos digitais do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados, podendo
ser requerido, preferencialmente, por e-mail, através do correio eletrônico:
seinf.csl@gmail.com ou por requerimento no protocolo geral da SEINF/RR, localizado na
Avenida Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, Boa Vista - RR; no horário das 7h30 às 13h30, em dia
normal de expediente.

Boa Vista/RR, 23 setembro de 2021.
NAYRANA ROSELY DE MELO N. FIGUEIRA

Presidente da CSL/SEINF

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 37/2014

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA GERENCIAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO QUE TEM COMO OBJETO: OBRAS CIVIS COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS PARA MACRO ADUTORA
DO SISTEMA INTEGRADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS MUNICÍPIOS DE XAXIM,
XANXERÊ, CHAPECÓ E CORDILHEIRA ALTA NO ESTADO DE SANTA CATARINA. Por motivo de
deferimento de recurso administrativo, revogam-se as publicações no DOU n. 142 e
DOE/SC n. 21.573 de 29/07/2021. Empresa ADJUDICADA: Consórcio Supervisor SC Oeste-EP
- R$ 5.534.880,35. Demais informações estão disponíveis em www.casan.com.br.
Informações: licitacoes@casan.com.br.

Florianópolis, 27 de setembro de 2021
EVANDRO ANDRÉ MARTINS

Diretor Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

DESO: Objeto; Aquisição de materiais e equipamentos destinados à implantação
da Estação de Tratamento de Esgotos - pré-tratamento, pertencentes ao Sistema de
Esgotos Sanitários de Aracaju - ERQ NORTE - 1ª etapa, no Estado de Sergipe. Início do
acolhimento das propostas: 8:00horas do dia 29/9/2021. Encerramento do recebimento e
abertura das propostas: dia 8/10/2021 às 8:15. Início da sessão de disputa de preços: dia
8/10/2021 às 8:30. Referência do tempo: horário de Brasília/DF. Local www.licitacoes-
e.com.br Base legal: Lei nº 13.303, e o RILC - Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da DESO, supletivamente, à Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Lei Complementar nº 123 e
alteração da Lei Complementar nº 147, Licitações Destinada a Ampla Concorrência. Fonte
de Recursos: Termo de Compromisso 413.181-29/2013 - Ministério das Cidades. Parecer
Jurídico: nº 412/21. Consultas e Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.deso-se.com.br.

WAGNEVALTER TELES BARRETO
Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-28T02:06:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




